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Exposé 

 

Reihenhaus in 01328 Dresden-Gönnsdorf 
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Idyllisch gelegenes Eigenheim in 01328 Dresden-Gönnsdorf 

Das am Rande des Schönfelder Hochlandes in Dresden-Gönnsdorf gelegene Reihenmittelhaus 

wurde 1995 in einer wunderschönen Landschaft am Ende einer Sackgasse erbaut.   

Dresden-Gönnsdorf ist durch die Lage am Rande von Dresden und die Nähe zu 

Erholungsflächen eine beliebte Wohngegend von Dresden. Sie erreichen in wenigen Minuten 

- Einkaufsmöglichkeiten 

- Restaurants und Dienstleister 

- medizinische Einrichtungen  

- Kultureinrichtungen im Stadtzentrum 

- Erholungsgebiete im Schönfelder Hochland und Dresden    

Die Erreichbarkeit und Anbindung an das öffentliche Nahverkehrsnetz ist sehr gut. Eine 

Bushaltestelle (Linie 61, Linie 98A, Linie 228) ist in ca. 300 m erreichbar.  

Das großzügige Reihenmittelhaus erstreckt sich über drei Etagen. Das Haus verfügt über einen 

voll ausgebauten Keller sowie eine Garage in unmittelbarer Umgebung. Zum Haus gehört ein 

fachkundig gestalteter, sehr schön bepflanzter Garten mit Terrasse. Die Terrasse ist mit 

Naturstein versehen. Markisen im EG (Terrasse) und im 1. OG (Balkon) dienen als 

Sonnenschutz.  

Das Haus hat fünf Zimmer. Im Vergleich zu typischen Reihenhäusern ist dieses Objekt 

wesentlich größer entworfen und erbaut worden. Im Wohnzimmer sowie den Zimmern im OG 

und DG ist Parkett verlegt. Die Bäder und das separate Gäste-WC wurden vor wenigen Jahren 

modernisiert. Hervorzuheben ist das großzügig ausgebaute Dachgeschoss mit großem 

Wohnraum, eigenem Bad und separatem kleinem Schlafraum für eine Person. Eine Dachgaube 

sorgt für ausreichend Helligkeit und gute Raumwirkung. Im Erdgeschoss befinden sich neben 

dem Wohnraum die vom Flur aus zu erreichende Küche und ein Gäste-WC mit Fenster. Das 

Entrée ist großzügig gestaltet und vom Wohnraum abgetrennt.   

Das erste Obergeschoss verfügt über drei Zimmer sowie ein großzügiges Bad. Das 

Schlafzimmer hat einen Balkon zur Gartenseite im Südwesten.  

Die beiden sanierten Bäder verfügen über moderne Duschen. Sie sind - wie auch die Küche 

und das Entrée - gefliest. Die Heizung des Hauses wird von einer zuletzt Ende 2024 gewarteten 

Gaskesselanlage übernommen. Neben dem gefliesten Heizungskeller befinden sich im 

Untergeschoss zwei weitere Räume. Der eine Raum verfügt über eine Größe von ca. 24 m² und 

hat neben einer Heizung sowie einem Fenster auch einen Teppichboden. Eine Nutzung als 

Hobbyraum oder Arbeitszimmer ist denkbar. Der andere Raum ist als Partykeller geeignet, 

ebenfalls mit einem Heizkörper ausgestattet.  
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Objektdaten 

Anschrift  Gadelsdorfer Weg 8, 01328 Dresden 

 

Baujahr  1995 

 

Flurstück  22/40, 22/42 

 

Grundstück  244 m² (incl. Garage) 

 

Grundbuch  Gönnsdorf, Amtsgericht Dresden, Blätter 330, 332 

 

Wohnfläche  132 m² 

 

Räume   5 

 

Küche   Wohnküche 

 

Badezimmer   2 jeweils mit Dusche und Fenster, zusätzliches Gäste-WC 

 

Bodenbeläge  Parkett / Fliesen 

 

Balkon   ja 

 

Keller    ja  

 

Energieausweis vom 16.10.2024 

   Endenergieverbrauch des Gebäudes: 102,1 kWh/(m²ˑa) / EEK: D 

Heizung  Gas-ZH 

 

TV   Kabelanschluss und Satellit  

Netz   VDSL mit bis zu 175 Mbit/s (Quelle: Telekom) 

 

Preis   480.000,00 € 
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Pläne / Grundrisse 
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Fotos 

Vorderansicht (Straßenansicht) 
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Fotos 

Rückansicht (Gartenansicht) 
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Fotos 

Erdgeschoss / Wohnzimmer 
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Fotos 

Erdgeschoss / Wohnzimmer 
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Fotos 

Gäste-WC / Küche 
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Fotos 

Obergeschoss (Schlafzimmer, Kinderzimmer) 
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Fotos 

Obergeschoss (Arbeitszimmer) 
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Fotos 

Obergeschoss (Bad) 
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Fotos 

Dachgeschoss 
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Fotos 

Dachgeschoss (Bad) 
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Fotos 

Keller / Hobbyraum  
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Fotos 

Keller / Wirtschaftsraum  
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Energieausweis  
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